
Stránka 1 z 3 

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  O  ČINNOSTI  SK  MORAVIA  BRNO ZA ROK  2019 
 

Sportovní klub Moravia Brno má jako svůj hlavní sport stolní tenis. Členové SK se v omezeném počtu 
zapojují i do soutěží atletiky vozíčkářů, sportovní střelby, basketbalu, boccia a pétanque. Členové 
se v rámci udržování kondice zapojují i do turistických aktivit. 
 

Začal bych turistickými aktivitami. Naši členové Ivo Melkus, Pavel Tesař a Jarek Večeřa se 7. – 9. 
června zúčastnili 30. ročníku Ratibořického pojezdu.  
Střelci mají především Český pohár ve střelbě tělesně postižených, který se skládal ze 3 závodů 
v Plzni a Olomouci. Dále se konalo Mistrovství ČR v tělesně postižených v Plzni. Z našich členů se 
zapojil Vladimír Pištěcký; a sice SP 30/30 ran 23. 6. v Lulči, v otevřeném přeboru JM Kraje se zdravými 
střelci skončil na 9. místě nástřelem 369 bodů (z 600 možných), v open soutěži pak skončil 15. 
V Českém poháru 24.8. v Olomouci ve SP skončil na 6. místě se 408 body, 31.8. v Plzni ve finále 
4. místo nástřelem 362 bodů, 20.9. MČR ve SP 5.místo nástřelem 384bodů a v LP 4. místo nástřelem 
383 bodů.  
Atleti se účastní také především KB Českého poháru v atletice vozíčkářů, který se skládá ze čtyřech 
závodů – 12. 5. a 6. 10. v Olomouci, 23. 6. v Novém Městě nad Metují a 6. 9. v Praze. V Olomouci se 
konalo Mezinárodní mistrovství ČR – Czech open. Mimo to proběhla 5.5. Velká cena Pardubic 
v atletice handicapovaných, závod vozíčkářů při ostravské Zlaté tretře a Vánoční vrhačský mítink 
v Olomouci. Z našich členů se zapojili Vladimír Kadlík a Libor Macíček. Vladimír se zúčastnil všech 
čtyřech kol ČP a skončil na 11. místě se ziskem 23 bodů. Mimo to startoval i na Hendi Zlaté tretře 
Ostrava 19. 6., kde byl osmý v kouli, v závodě „Pardubice bez bariér“ 22. 9. získal v oštěpu 3.místo, 
v Ostravě 13. 10. „Ostrava cap“ 5.místo v oštěpu a v ostravském Mikulášském vrhu koulí 8. 12. 
skončil šestý. Libor se zúčastnil jen závodů v Pardubicích 5. 5. v soutěži v hodu diskem a vrhu koulí, 
umístil se na 39. místě. 
 

Největší počet našich sportovců hraje stolní tenis. Účastní se především Českého poháru stolního 
tenisu vozíčkářů, který se skládal v roce 2019 z 11 kol – Hodonín – s mezinárodní účastí, Mohelnice, 
Semily, Cheb – s mezinárodní účastí, Plzeň, Žďár nad Sázavou, Praha, Jilemnice, Ostrava -s 
mezinárodní účastí, Pardubice a Brno -rovněž s mezinárodní účastí. 
Obnovili jsme pořádání turnaje ČP ve stolním tenisu ve Žďáru nad Sázavou. Závěrečné kolo Českého 
poháru stolního tenisu vozíčkářů v Brně jsme pořádali již po osmnácté.  
Dále se se naši zástupci účastní Mistrovství ČR jak jednotlivců, tak i družstev. Naši nejlepší stolní 
tenisté se zúčastnili i mezinárodních turnajů v Srbsku, Polsku a Czech open v Ostravě. Nebudu 
vyjmenovávat všechny výsledky v jednotlivých kolech ČP pro případné zájemce jsou uvedeny na 
našem webu www.skmoravia.cz. V celkovém pořadí ročníku 2019, do kterého se započítávalo 6 
nejlepších výsledků, ve C skupině Macháček Libor skončil na 28 místě, 27. Miloš Bauer, 26. Luděk 
Sivera, 25. Simona Kolaříková, 21. Dušan Petřvalský, 17. Pavel Tesař, 14. Petr Herodes, 13. Pavel 
Novák, 10. Libor Macíček. V B skupině pak Vladimír Kadlík skončil na 18. místě, 14. skončil Vojtěch 
Vašíček, 7. Ladislav Vintrlík a na 1. místě byl Ivo Melkus. V elitní A skupině na 20. místě skončil Vojta 
Procházka, na 18. místě skončil Jirka Žák, 17. Karel Zmrzlý. Nejlepšího výsledku ziskem 117 bodů ze 
120 maximálně možných dosáhl Boris Trávníček, který skončil o pouhý jeden bod na 2. místě za 
Filipem Nacházelem z Euro Handicapu Jilemnice.  
Na MČR jednotlivců v Ostravě 16. -19. 5. se kvalifikovali Jirka Žák a Boris Trávníček. Jirka skončil na 
4. místě a Boris Trávníček zvítězil. V soutěži open pak Boris skončil na 2. místě a Jirka Žák skončil 
čtvrtý. V dvoučlenných družstvech skončili spolu na druhém místě, když ve finále podlehli dvojici 
Suchánek, Tauš z Liberce. Tuto porážku Liberečákům oplatili v Open čtyřhře, kde je ve finále porazili 
po dramatickém boji 3:2.  
Další soutěží bylo MČR tříčlenných družstev v Jilemnici 21.- 22. 6., kde jsme postavili dvě družstva. 
Družstvo A ve složení Boris Trávníček, Jirka Žák a Vladimír Kadlík skončilo na 2. místě a B družstvo ve 



Stránka 2 z 3 

 

složení Ivo Melkus, Petr Horský a Vojtěch Vašíček skončilo na 8. místě.  
Ivo Melkus, Boris Trávníček, Karel Zmrzlý a Jirka Žák se pak zúčastnili mezinárodních turnajů u nás 
to by Czech Open“ Ostrava, dále „Lignano Open“ Itálie“, „Polisch Open“ ve Wladyslawowu a turnaj 
v Tarnobrzegu oba Polsko, „Slovenia Open“ v Lašku, Kanjiža v Srpsku, kde bylo i soustředění. 
Evropských her mládeže ve Finském Pajulahti. 
Nejlepších výsledků dosáhl Boris Trávníček, který na Lignano Open získal 2. místo v družstvech. Na 
Polisch Open skončil 3. v jednotlivcích a 2. místo v družstvech Na Evropských hrách mládeže ve 
Finsku byl 1. v jednotlivcích a 2. místo v družstvech a konečně na Czech Open v Ostravě skončil na 
3. místě v družstvech. Jirka Žák ve Slovinském Lašku po vyrovnaném souboji nepostoupil ze skupiny 
a na Czech Open Ostrava skončil 3. v družstvech. Karel Zmrzlý na Czech Open kvůli problémům 
s chybějícím jménem na dresu a podanému protestu kontumačně prohrál jeden zápas a tak 
nepostoupil ze skupiny. Ivo Melkus hlavně sbíral zkušenosti na turnaji v Srbské Kanjiži v dubnu, 
polském Tarnobrzegu v srpnu, následně na soustředění v Srpské Kanjiži. Na Czech Open v Ostravě 
nepostoupil ze skupiny.  
 

Aktivity prezentujeme na webu našeho klubu www.skmoravia.cz i ostatní výsledky jsou 
prezentovány na webu jednotlivých druhů sportů, stolní tenis www.stpara.cz, střelba 
www.shooting.cz , atletika www.atletikavozickaru.cz . 
 

Díky financování naší činnosti přímo z MŠMT a MM Brna se mohla dále rozvinout zejména činnost 
oddílu stolního tenisu. Je nám líto, že se nepodařilo zajistit pokračování tradice turnajů v pétanque, 
protože se nepodařilo zajistit dostatečný počet organizátorů a vhodné ubytování. V roce 2020 se 
budeme snažit dále zkvalitňovat podmínky pro rozvoj oddílu stolního tenisu a umožnit aktivním 
hráčům účast na soustředění, domácích i zahraničních turnajích. Musíme konstatovat, že se nezvýšil 
zájem o atletické závody a rovněž někteří sportovní střelci již ukončili aktivní činnost. Noví zájemci 
o tento sport díky špatným podmínkám v Brně po uzavření  sportovní střelnice v areálu GP na 
Kývalce nejsou. 
Do našeho sportovního klubu vstoupili 3 noví sportovci, Iva Melkusová, Petr Horský a Dušan 
Petřvalský,takže k 31. 12. 2019 máme 43 členů. 
 

Nejlepším sportovcem dle dosažených výsledků za rok 2019 je Boris Trávníček. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

První tři A skupiny turnaje v Brně První tři B skupiny turnaje v Brně 

Finanční pokrytí možnosti účasti na sportovních akcích a akcích, které pořádá SK Moravia, se i v roce 
2020 snažíme zajistit podáním žádostí o dotaci na MM Brna, JMK a MŠMT. Budeme se snažit zajistit 
podporu i od dalších organizací formou darovací, nebo reklamní smlouvy na podporu naší činnosti. 
Pokud to situace dovolí, budeme i v roce 2020 5. 9. pořádat turnaj ČP STV ve Žďáru nad Sázavou 
a závěrečné kolo Českého poháru stolního tenisu vozíčkářů v Brně 7. 11. Tento turnaj budeme opět 
požádat pod záštitou primátorky Statutárního města Brna JUDr. Markéty Vaňkové a již máme příslib 
příspěvku z Magistrátu města Brna, MŠMT a oslovujeme i další tradiční sponzory. 

http://www.skmoravia.cz/
http://www.stpara.cz/
http://www.shooting.cz/
http://www.atletikavozickaru.cz/


Stránka 3 z 3 

 

Účast na dalších sportovních akcích, jak domácích, tak zahraničních, bude záležet na hygienické 
situaci s Coronavirem, který zkomplikoval začátek letošních soutěží. Není jisté, jaká situace bude na 
podzim. Rovněž na objemu finančních prostředků získaných v dotačních řízeních a od sponzorů. 
Doufáme, že ani zdravotní, ani rodinné problémy neohrozí aktivní činnost našich členů.  

 

V Brně 15. 4. 2020 

 

 

 

 

 

 

Zapracoval: Vojtěch Vašíček 


